РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.12.2022                                                                                                     № 98

х. Кринично-Лугский
Об утверждении плана реализации муниципальной программы

Кринично-Лугского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год
   В  соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 08.11.2018 № 116 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения» и постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 27.12.2021 № 93 «О внесении изменений в постановление Администрации от 23.11.2018 № 137 «Об утверждении муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование».
          1. Утвердить план реализации муниципальной программы Кринично-Лугского  сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2023 год (далее план реализации) согласно приложения.
2. Главному специалисту по имущественным и земельным отношениям Ищенко Г.Н обеспечить исполнение  плана реализации.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования
4. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Главы администрации
 Кринично-Лугского

 сельского поселения                                                        Р.А. Юнда
Постановление вносит главный
специалист по имущественным и земельным отношениям
Ищенко Г.Н
Приложение к распоряжению

Администрации Кринично-Лугского

сельского поселения

№ 98 от 27.12.2022 г.
План реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

на 2023 год.

	Наименование подпрограммы основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок

реализациии (дата)
	Объем  расходов на 2023год (тыс.руб.)

	Всего
	Областной

бюджет
	Федеральный

бюджет
	Местный

бюджет
	Внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование»
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Кринично-Лугского поселения

	весь период
	31,1
	0,0
	0,0
	31,1
	0,0

	Подпрограмма 1. «Охрана окружающей среды в Кринично-Лугском сельском поселении»
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Кринично-Лугского поселения

	весь период
	31,1
	0,0
	0,0
	31,1
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. Сохранение биологического разнообразия и природных памятников
	Администрация Кринично-Лугского сельского поселения Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Кринично-Лугского поселения
	Сохранение природных памятников и экосистем, увеличение доли площади, занятой ООПТ регионального и местного значения  с 0,2 % до 0,4%
	весь период
	31,1
	0,0
	0,0
	31,1
	0,0

	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Кринично-Лугского поселения
	Сокращение количества свалочных очагов и несанкционированных мусорных свалок
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3 Экологическое просвещение и формирование экологической культуры, обеспечение информацией о состоянии окружающей среды
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Кринично-Лугского поселения
	Формирование ответственного отношения к природе ,рост уровня экологической культуры населения, развитие системы экологического просвещения, повышение экологической грамотности населения; вовлечение широких слоев  населения в природоохранные  мероприятия;
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие1.4 Организация детско-юношеского  экологического движения
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Кринично-Лугского поселения
	Формирование у подрастающего  поколения бережного отношения  к природе , активизации детского и молодежного экологического движения.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1 « Охрана лесных насаждений, растительности от пожаров»
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Кринично-Лугского поселения
	Предупреждение лесных пожаров , сокращение сроков обнаружения лесных пожаров, повышение точности их обнаружения.
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2 Предотвращение незаконных рубок лесных насаждений на землях лесного фонда Кринично-Лугского сельского поселения
	Главный специалист по имущественным и земельным отношениям Администрации Кринично-Лугского поселения
	Обеспечение на землях лесного фонда надзора, своевременное выявление и предотвращение незаконных рубок лесных насаждений
	весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	31,1
	0,0
	0,0
	31,1
	0,0